
  

   

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
1. 6. 2020 
 

NEJLEPŠÍ OBCE OLOMOUCKÉHO KRAJE ZÍSKALY OCENĚNÍ ZA TŘÍDĚNÍ 
ODPADU 

Obce, jejichž občané nejlépe třídí komunální odpad, získávají každoročně 
prestižní ocenění „O keramickou popelnici“. Tato soutěž je součástí krajské 
informační kampaně zaměřené na podporu sběru separovaného odpadu ve 
městech a obcích. 

Ocenění obcím bude letos oficiálně předáno až na podzim na slavnostním ceremoniálu 
zástupci Olomouckého kraje a Autorizované obalové společnosti EKO-KOM, a.s. 

První místo v kategorii měst nad 15 tisíc obyvatel obsadilo statutární město Prostějov, 
následované městem Šumperk a statutárním městem Olomouc. V kategorii obcí od 
2 001 do 15 tisíc obyvatel obsadilo první příčku město Plumlov, druhou město Velká 
Bystřice a třetí obec Lipová-lázně. V kategorii obcí od 501 do 2 000 obyvatel patří první 
příčka obci Majetín, druhé místo obsadila obec Charváty a třetí skončila Černá voda. 
Nejlepší mezi malými obcemi do  500 obyvatel jsou obce Ostružná, druhá skončila obec 
Mutkov, třetí obec Hradčany-Kobeřice. 

Do soutěže, kterou každoročně pořádá Olomoucký kraj se společností EKO-KOM, a.s., 
je zapojeno 396 obcí a měst Olomouckého kraje. V samotném klání se hodnotila 
vykazovaná data v systému EKO-KOM. Šlo především o množství vytříděných odpadů 
na jednoho obyvatele a počet tříděných komodit na území jednotlivých obcí a měst. 
Hodnocena byla mimo jiné i hustota sběrné sítě a další doplňková kritéria. I letos mohly 
obce obdržet ocenění za odpadový počin roku. Odpadový lev je ocenění pro obec, které 
se díky intenzivní práci na odpadovém systému podařilo dosáhnout největšího zlepšení.  
Vítězem této speciální kategorie je letos město Uničov.   

 „Těší mě, že náš kraj dosáhl na celkově 1. místo v pomyslném srovnání všech krajů. 
Opět jsme překročili republikový průměr v množství vytříděného odpadu na obyvatele 
za rok. Na jednoho obyvatele našeho kraje připadlo za rok 2019 přesně 23,6kg 
vytříděného papíru, téměř 16,6kg plastů, skoro 13,4 kg skla, 0,5 kilogramu nápojových 
kartonů a k tomu ještě 25,3 kilogramů kovů. V součtu je to tedy 79,4 kilogramu 
vytříděného odpadu v průměru na obyvatele kraje. Ocenění má zástupce obcí 
motivovat k tomu, aby se snažili třídění odpadů mezi občany maximálně podporovat,“ 
řekl Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana Olomouckého kraje pro životní 
prostředí. Nedílnou součástí ocenění jsou i motivační odměny na podporu 

 

 

Nová komunikace má už od poloviny příštího roku zrychlit 

dopravu mezi městy o více než polovinu 



  

   

odpadového hospodářství, které obcím na medailových příčkách poskytne Olomoucký 
kraj. Obce si tak mezi sebe v závislosti na konečném umístění rozdělí celkovou částku 
325 tisíc korun. 

V rámci dlouhodobé spolupráce s Olomouckým krajem podporuje společnost EKO-KOM 
rozvoj třídění odpadu v regionu. A to díky projektu Intenzifikace odděleného sběru 
a využívání vytříděných složek komunálního odpadu, včetně obalové složky. „V 
celorepublikovém srovnání je Olomoucký kraj na pomyslném prvním místě. Jak vyplývá 
ze statistik společnosti EKO-KOM, na jednoho obyvatele kraje připadá za loňský rok 
bezmála 80 kg vytříděného odpadu, průměr celé ČR je zhruba o 14 kilogramů nižší.,“ 
sdělila ředitelka oddělení regionálního provozu společnosti EKO-KOM, a.s. 
Martina Filipová. 

Přehled nejlepších obcí a měst v soutěži O keramickou popelnici: 
VÝSLEDKY SOUTĚŽE O KERAMICKOU POPELNICI  

 

Kategorie do 500 obyvatel  

Pořadí Obec / město Okres 

1. místo Obec Ostružná Jeseník 

2. místo Obec Mutkov Olomouc 

3. místo Obec Hradčany-Kobeřice Prostějov 

4. místo Obec Lipina Olomouc 

5. místo Obec Luběnice Olomouc 

Kategorie 501 – 2 000 obyvatel  

 Pořadí Obec / město  

1. místo Obec Majetín Olomouc 

2. místo Obec Charváty Olomouc 

3. místo Obec Černá Voda Jeseník 

4. místo Obec Bělá pod Pradědem Jeseník 

5. místo Obec Tovéř Olomouc 

Kategorie 2 001 - 15 000 obyvatel  

 Pořadí Obec / město  

1. místo Město Plumlov Prostějov 

2. místo Město Velká Bystřice Olomouc 

3. místo Obec Lipová-lázně Jeseník 

4. místo Město Litovel Olomouc 

5. místo Město Javorník Jeseník 

Kategorie nad 15 000 obyvatel  

 Pořadí Obec / město  



  

   

1. místo Statutární město Prostějov  

2. místo Město Šumperk  

3. místo Statutární město Olomouc  

 

 

KONTAKT PRO MÉDIA 

 

EKO-KOM, a.s., tisková mluvčí: Lucie Müllerová, tel.: 602 186 205 

 
 
 
 

 

 


